
 
 

 

Elektronicky 

 

Všetkým záujemcom 

 

__________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka   Banská Bystrica 

    Mesiariková   18.11.2020 

0949 014 596 

 

 

Vec  

I Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie – Informácia o zmene súťažných podkladov 

II Oznámenie o zmene lehôt 

 

Identifikácia verejného obstarávania:  

 

Verejný obstarávateľ:  Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s., Majerská cesta 94, 974 

96  Banská Bystrica 

Predmet zákazky:  Dodanie osobných ochranných prostriedkov v súvislosti s COVID-19 - 

dezinfekcia 

Druh súťaže: Výzva č. 18 v rámci Dynamického nákupného systému (§ 61 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 80/2020 dňa 15.04.2020 pod 

značkou oznámenia 13597-MUT 

 

I Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie – Informácia o zmene súťažných podkladov 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie zo dňa 16.11.2020 a v súlade s ust. § 48 ZVO, Vám 

zasielame nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

„žiadame obstarávateľa o informáciu, či dezinfekcia na povrchy má byť zapísaná aj v Registri biocídnych 

výrobkov Min. hospodárstva SR?  

Taktiež žiadame o informáciu, či dezinfekcia na ruky má byť zapísaná aj v Registri biocídnych výrobkov 

Min. hospodárstva SR? Podľa nášho názoru tieto výrobky musia byť v uvedenom registri zapísané 

a taktiež podľa tohto registra nesprávne uvádzate min. obsah etanolu na ruky 80 % a podľa predpisov 

tohto registra stačí 70 %. Žiadame o úpravu.“ 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým zaradeným záujemcom, že dezinfekcia na povrchy a aj 

dezinfekcia na ruky musí byť zapísaná v Registri biocídnych výrobkov Ministerstva hospodárstva SR, 

a teda verejný obstarávateľ na tomto základe nevyžaduje, aby tieto výrobky mali obsah etanolu vo 



Strana 2 z 3 

výške 80 %, postačí len 70 % obsahu etanolu tak, ako je uvedené v spomínanom registri. Verejný 

obstarávateľ na základe uvedeného mení súťažné podklady z pôvodného znenia: 

 

Dezinfekcia na povrchy: 

- minimálny obsah etanolu 70%,  

- balené v 10 litrových baleniach, 

- množstvo 880 litrov. 

 

Dezinfekcia na ruky  

- antivirotický roztok bezoplachový,  

- minimálny obsah etanolu 80%,  

- minimálny obsah glycerínu 1,30%,  

- balené v 5 litrových baleniach, bez dávkovača,  

- množstvo 800 litrov, 

 

na upravené znenie nasledovne: 

 

Dezinfekcia na povrchy: 

- minimálny obsah etanolu 70%,  

- balené v 10 litrových baleniach, 

- množstvo 880 litrov, 

- zapísaná v Registri biocídnych výrobkov Ministerstva hospodárstva SR. 

 

Dezinfekcia na ruky  

- antivirotický roztok bezoplachový,  

- minimálny obsah etanolu 70%,  

- minimálny obsah glycerínu 1,30%,  

- balené v 5 litrových baleniach, bez dávkovača,  

- množstvo 800 litrov, 

- zapísaná v Registri biocídnych výrobkov Ministerstva hospodárstva SR. 

 

Zároveň verejný obstarávateľ oznamuje, že z dôvodu prehľadnosti upravuje aj:  

- Súťažné podklady, 

- „Prílohu č. 1 k Súťažným podkladom – Príloha č. 1 Kúpnej zmluvy – Opis predmetu 

zákazky, 

- „Prílohu č. 3 k Súťažným podkladom – Návrh Kúpnej zmluvy. 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 

 

 

II Oznámenie o zmene lehôt 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania 
ponúk nasledovným spôsobom:  
 
Pôvodné lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 19.11.2020 do 10:30 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 19.11.2020 o 11:00 hod. 



Strana 3 z 3 

 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk: 20.11.2020 do 11:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 20.11.2020 o 11:30 hod. 

 

 

S pozdravom 

 

 

 Ivana Mesiariková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


